INDICAÇÃO Nº. 0142/22

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de retomar os trabalhos de tapa-buracos nas ruas
do Jardim Virgínia. Num passado próximo, algumas ruas do bairro receberam a melhoria;
porém, outras continuam esburacadas. Enquanto o recapeamento não acontece, os
moradores reivindicam o término dos trabalhos de tapa-buracos nas ruas do bairro.

Proposição redigida por Daruan Flávio Russo de Oliveira
Lida na Sessão de 05/09/2022     Despacho em 05/09/2022

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Márcia Cristiane Maturo - 1º Secretário     Tiago Cesar Elias Franciscati - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de retomar os

trabalhos de tapa-buracos nas ruas do Jardim Virgínia. Num passado próximo, algumas

ruas do bairro receberam a melhoria; porém, outras continuam esburacadas. Enquanto o

recapeamento não acontece, os moradores reivindicam o término dos trabalhos de tapa-

buracos nas ruas do bairro.

JUSTIFICATIVA:

 Os moradores do Jardim Virgínia estão insatisfeitos com o péssimo estado de

conservação de algumas ruas do bairro. Enquanto aguardam a solução do problema de

uma forma mais eficaz e duradoura, que é o recapeamento, pedem a conclusão da

operação tapa-buracos.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 05 de setembro de 2022.

Antônio César Pinheiro
César Pinheiro (PSDB) - Autor